
新 潟 市 報 道 資 料 

令和 ６年 ３月２２日 

報 道 各 位 

新潟市文化・スポーツコミッション  

新潟市文化スポーツ部スポーツ振興課                  

 

 

 
 

 新潟市文化・スポーツコミッションでは、新潟市の知名度向上及びスポーツを通じた交流の推

進を図り、地域経済の活性化やスポーツの振興に資することを目的に、海外や日本代表チームの

合宿を誘致しております。 

 この度、202５年１１月１５日から開催される「東京２０２５デフリンピック」のバスケット

ボール男子日本代表強化合宿が新潟市で実施されますので、下記のとおりお知らせします。 

 合宿の実施にあたり、選手たちの強化合宿の様子について、一般公開します。 

なお、公開時間内に、県内強豪チームとの強化試合も行います。 

ご多忙のところ恐縮に存じますが、是非広報いただきたくご案内申し上げます。 

 
※デフリンピックとは、デフ＋オリンピックのこと。デフ(Deaf)とは、英語で「耳が聞こえない」という意味。デフリンピックは国

際的な「ろう者のためのオリンピック」で、オリンピックと同様に4 年に1 度、夏季大会と冬季大会がそれぞれ開かれる。１９２４

年のフランスパリ大会から始まり、２０２５年の東京大会は日本初開催であると共に、１００年記念大会となる。 

 

１ 一般公開について  

 

① 合宿期間 令和 6 年 4 月 6 日（土）～４月７日（日） ２日間 

合宿参加予定者 １８人（内訳 選手１１人、コーチ・スタッフ等７人） 

 

② 会  場 新潟市体育館 新潟市中央区一番堀通町３－１ 

 

③ 公開日時  

 

 

 

 

 

    

※終了時間は進捗状況によっては変更になります 

 

④ 観 覧 者 どなたでも 

 

⑤ 申し込み 不要（２F 観覧席からご自由にご観覧ください） 

 

⑥ 補  足 １階のメインアリーナには近づかないでください 

（次頁も記載があります） 

４月６日（土） ４月７日（日） 

午前 午後 午前 午後 

9:00～11:00 

13:00～17:00 

強化試合 

13:00-14:30 

（医療福祉大） 

9:00～11:00 

強化試合 

10:00-11:00 

（開志国際高） 

13:00～15:30 

デフバスケットボール男子日本代表 

強化合宿が新潟市で実施されます！！ 



 

 

 

２ 取材申込方法・来場時の案内 

 

①取材申込方法 

  以下のメールアドレスに必要事項を記載してお申し込みください 

  【申込期限】 令和６年４月４日（木）１５：００ 

  【申込先アドレス】 n-csc@nvcb.or.jp 

    【件名】 デフバスケ男子日本代表強化合宿一般公開取材申し込み 

  【必要事項】Ⓐ会社名 Ⓑ取材スタッフ数 Ⓒ代表者名 Ⓓ連絡先電話番号  

Ⓔムービーの有無 

Ⓕ取材に来られる日時（ご希望に沿えない場合は連絡させていただきます） 

  

②来場時受付方法等 

  ・取材当日は、受付に代表者の名刺をご提出ください 

  ・会場では自社の「腕章」等メディアと識別できるようなものをご着用ください 

  ・①の申し込みがない、Ⓕ取材日時の記載がない、予定と違う日時に来訪された場合は、対応

ができない場合がありますので、ご了承ください 

 

③取材にあたっての注意事項 

・取材、撮影は２Ｆの観覧席から行い、１Ｆには入らないでください 

・観覧席での取材について、場所の制限は行いませんが、観覧者にご配慮ください 

・スタッフの指示があった場合は速やかに従ってください。従っていただけない場合、取材 

をお断りさせていただくことがあります 

・会場では、報道機関名が判別し易いように、自社の「腕章」等を着用してください 

・撮影時は、ライトおよびフラッシュのご利用はお控えください 

・観覧者の撮影及びインタビューは、ご本人（未成年者の場合は保護者）のご了承を得てか 

ら行ってください 

  ・観覧者も聴覚障害者が多数いらっしゃいますので、取材の際はご配慮ください 

 

３ 本取材案内に関する問い合せ先  ※令和６年３月２５日（月）9:00 から受付けます 

新潟市文化・スポーツコミション（担当 星、伊藤） 

電話：025-229-4245     Ｅ-mail：n-csc@nvcb.or.jp 

 

mailto:n-csc@nvcb.or.jp
mailto:n-csc@nvcb.or.jp

